

آیا ضرب الاجل یونان فرامیرسد؟



هرگاهی برای بازدید رسمی نخست وزیر آلمان از آتن ضرورت توظيف هفت هزار پوليس امنيتي تادندان مسلح احساس گردد، تا محله حكومتي راباسنگرهای بلندتر از قامت انسانها و نشانزنهاي ماهر بالای بام تعميرهای اطراف آن محاصره نمايند، آيا شهادت بر آن نميدهد که مهمان دولتي و حكومت مهماندار آن فاقد هرگونه اعتمادي درميان مردم هستند؟! از «دموکراسي» که يونان گهواره آن شمرده ميشود و معنأ درجايگاه «تسلط مردم» تفسير ميگردد، در واقعيت هيچ اثری وجود ندارد و به همه حال نمیتوان در داخل اين محوطه محفوظ در دست پوليس از آن صحبت کرد. زيرادرينجا بود که دموکراتهای دست راستي هر دو کشور با کارفرمایان يوناني گفتگو ميکردند. ولي دموکراسي درين سوی محوطه محفوظ در دست پوليس در وجود تظاهرات سراسري متبازر بود.

ريختن چند قطره اشک تمساح بخاطر «رنج» مردم يونان ضميمه بيانیه نخست وزير در آتن بود. اينست عنعنه مسيحي انسان دوستي نخست وزير ميركيل که ميخواهد از خوان رنگارنگ اغنيا لقمه نانی به تهيدستان پيشکش کند. به نظروي يونان بايد درزون يورواقي بماند و وي مزيدبرين ميخواهد «کمک» کند. با مربيون آلماني که حاضرند به يونانيها بياموزند که چگونه ميتوان جمع آوري ماليات را از افراد عادي سازماندهي کرد تا بتوان زمينه های طفره رفتن و فرار ماليه دهنده گان بزرگ را فراهم آورد و با «کارشناسهایی» که مشوره ميدهند تا خدمات صحتي راهرچه کمتر از پيش در اختيار مردم بگذارند، اينست نبض «کمک». اما ميركيل با وجود همه مطالب، سفارشي هم داشت: يونانيها بايستي بيشتراز پيش قرباني بدهند، تا باشد که بانکهای يوناني، آلماني، فرانسوي، سويسي و سائربانکهای خارجي و دلالات عرصه مالي به دريافت کريدتهای شان با اخذ ربح و ربح ربح مؤفق شوند. خانم ميركيل

وهمتای محافظه کار دست راستی اش سماراس اظهار خوشبینی کردند که آنان موفق خواهند شد تا این نظریه راجامه عمل بپوشانند.

درواقعیت امر این سیاست مضحک عبارتست از تشدید اجباری صرفه جویی، تقلیل مشغولیت و خدمات اجتماعی و اندیشه قربانی دادن توده های مردم، در حالیکه هنوز هم قشر بالایی ثروتمند ازین امر مبرابوده و با آرامش پول شانرا به خارج از کشور انتقال میدهند. این مطلب را همه احصائیه های جدید اقتصادی تأیید میدارد.

امسال برای ششمین بار دیده میشود که یونان رکود اقتصادی را از سر میگذارند و این امر زمینه های رکود مطلق عرضه خدمات اقتصادی را گواهی میدهد. در نتیجه سیاست دیکته هیئت سه گانه اتحادیه اروپا متکی بر مشی صرفه جویی، سبکدوشی و کاهش خدمات اجتماعی، اقتصاد یونان طی پنج سال اخیر ۲۰٪ رکود را گواه است و این رقم با تکیا به پیشبینی هادرسال ۲۰۱۳، ۴٪ دیگر افزایش خواهد یافت. بر پایه ارقام رسماً اعلام شده و جدیداً اداره دولتی احصائیه، میزان بیکاران یونان در اواخر ماه جون امسال به ۲۵٪ میرسد که از آن جمله ۵۴٪ راجوانان تشکیل میدهند. به آسانی میتوان تصور نمود که تقلیل بودجه و کسرناشی از آن، طوریکه وزرای مالیه زون یورو برای سالهای ۱۴/۲۰۱۳ مجدداً رقم ۱۱٪ میلیاردی یورو را مطالبه میدارند، چه عواقبی را با خود دارد. تصرفهای تازه در عرصه مشغولیت، بیکاران و بازنشسته گان، در امور صحنی، تعلیم و تربیه و سایر بخشها شامل پلانهای وسیع بعدی اند. این مطلب غیر قابل منازعه است که سیاست اجباری صرفه جویی میرکیل و شرکا که با تازیانه تعمیل میگردد، منتج به از میان برداشتن مقروضیت و عبور از بحران برای یونان نگردیده، بلکه در مقابل آنرا تشدید میبخشد.

اینکه سیر بعدی حوادث در یونان چه مسیری را خواهند پیمود، در روزهای اخیر مسائل مورد بحث بوده و شاخصهای تعیین شده از جانب رئیس هیئت سه گانه اتحادیه اروپا یونان و تعیین ضرب الاجل در برابر حکومت یونان که بتاريخ ۱۸ اکتوبر به تطبیق شاخصهای مطروحه بپردازد و همچنان اجلاس مشورتی اتحادیه اروپا به تاریخ فوق هیچگونه صراحتی را وسیله نشد. منازعه درین مورد هنوز ادامه دارد. حکومت آلمان همیشه به این نکته تأکید میورزید که نخست باید منتظر «گزارش بعدی هیئت سه گانه» بود تا چگونگی کار یونانیها در زمینه مساعی صرفه جویی و خصوصی ساختن اقتصاد یونان قناعت بخش ارزیابی گردد و متعاقب به آن درباره سائرمطالب به شمول پرداخت پول بعدی از کیسه «چتر نجات اتحادیه اروپا» تصمیم اتخاذ گردد.

گذشته ازین در صدر این هیئت سه گانه دو آلمانی و یک دنمارکی برای تطبیق این اهداف شرکت دارند که شامل ماتیاس مورس ۴۸ ساله که سالهای متمادی را در دستگاه بیروکراسی بروکسل مصروف بوده و از ایالت بایرن است در جایگاه نماینده اتحادیه اروپا، کلاوس مازووخ یکی از نماینده

های محافظه کار که وی نیز از ایالت بایرن بوده و از بانک مرکزی اروپا نماینده گی میکند و سرانجام پاول تامسن دنمارکی مفتش عمومی صندوق بین المللی پول که منافع این صندوق را تأمین میدارد. این ترکیب بدان معنی است که آلمانیها درین مورد دست باز دارند.

افکار عامه بایستی در اواخر نزدیک با پیشنهادات جدیدی چون «نجات یونان» و... مصروف نگهداشته میشود و از تمدید و به تعویق انداختن، بخشیدن قرضه هالی دو سال دیگر صحبت در میان بود که چنین هم شد.

و اما یک مطلب وضاحت کامل دارد: اهداف مطروحه از جانب اتحادیه اروپا، بانک مرکزی اروپا و صندوق بین المللی پول را در رابطه با تقلیل قرضه ها، هیچگاهی یونانیها با وجود هرگونه «قربانی جانکاه» مردم یونان نمیتوانند تطبیق نمایند.